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KENDELSE 
 

Afsagt den 10. oktober 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

HIK-spiller 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 30. september 2023 blev kamp i 2. Division – Grundspil 2023/24 mellem HIK og Aarhus Fremad 
spillet på Gentofte Stadion.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har efterfølgende modtaget en indberetning fra kampens dommer vedrø-
rende en HIK-spiller.   
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet følgende: 
 

- At spilleren, som havde karantæne til kampen, efter slutfløjt kiggede på dommertrioen og rystede 
synligt på hovedet og sagde "shitty referee".  
 

- At spilleren efterfølgende gik bag dommertrioen og fulgte dem mod omklædningsrummene, hvor 
der undervejs kom andre mishagsytringer rettet mod dommertrioen.   
 

- At spilleren af dommeren blev oplyst om, at der var tale om uacceptabel opførsel og at det muligvis 
ville blive indberettet.  
 

- At dommeren valgte at indberette episoden efter samtale med dommerudvikleren, som bekræftede 
dommerens opfattelse af episoden.  

 
 
REDEGØRELSE FRA HIK 
 
HIK er anmodet om en redegørelse. 
 
HIK har oplyst, at de beklager hændelsen og at klubben vil tage en snak med spilleren.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Niels Erik Søndergård, Steven 
Lustü og Stig Pedersen har deltaget i sagens behandling.  
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Jens Hjortskov (formand) har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til, og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til DBU’s love og reglerne i DBU’s adfærdskodeks.  
 
Det fremgår af DBU’s love § 21.4, nr. 1, at Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte discipli-
nære forholdsregler efter indberetninger og protester eller af egen drift. 
 
Det fremgår af DBU’s love § 30.1, litra a, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for en spiller, 
der har overtrådt love, reglementer, bestemmelser og adfærdskodeks.  
 
Endvidere fremgår det af DBU’s love § 30.1, litra c, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for 
en spiller, der har udvist usportslig adfærd. 
 
Det følger af pkt. 2.1.11 i DBU’s adfærdskodeks, at personer, der er omfattet af adfærdskodekset, skal beskytte, 
respektere og værne om andres integritet og personlige værdighed.  
 
Det følger desuden af pkt. 2.1.12 i DBU’s adfærdskodeks, at det ikke er tilladt at bruge krænkende gestus eller 
sprog til at fornærme nogen på nogen måde.   
 
Det følger endelig af pkt. 3.1 i DBU’s adfærdskodeks under etiske grundregler for fodboldspillere, at spillere 
skal vise respekt for med- og modspillere, dommerne, trænerne, lederne og tilskuerne gennem opførsel, hand-
linger, udtryk og udtalelser samt ordvalg. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at HIK-spilleren ved sit sprogbrug og adfærd, har udvist usportslig ad-
færd i medfør af DBU’s love, og at han ligeledes har overtrådt DBU’s adfærdskodeks pkt. 2.1.11, 2.1.12 og 3.1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til 19 karantænepoint, jf. DBU’s adfærdskodeks § 5.1, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 11, jf. de disciplinære 
bestemmelser § 2d. 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
HIK-spilleren tildeles en tillægsstraf på 19 karantænepoint, jf. DBU’s adfærdskodeks punkt 5.1, jf. DBU’s love 
§ 30.1, nr. 11, jf. § 30.1, litra a). 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 

Brøndby, den 10. oktober 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jakob Berger Nielsen, næstformand 
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